第8回統合に向けた合同委員会議事録

（各部会委員長・副委員長、移行作業専門部会、法務・財務部会）

日 時  2012年 2月 9日（木）14:00-18:00

会 場  全国町村議員会館７階 特別会議室

出席者  9名 伊藤、今田、遠藤、黒葛、五藤、田中、廣松、藤井、和泉

議  題  選挙結果

     規程・規則

     その他

議事内容

1. 前回議事録の承認

2. 廣松委員より、社会情報学会設立理事（会長）および副会長選挙について報告があった。

会長は伊藤委員、副会長は廣松委員、遠藤委員が選出されたことが報告された。

3. パブリックコメントはJSISから1件、JASIはなし。回答について協議した。

4. 配布資料に基づき、黒葛委員より最終案の定款について説明があった。

5. 配布資料に基づき、黒葛委員より役員候補者選出規則、評議員選挙規則について説明があ

った。

6. 配布資料に基づき、黒葛委員より会員規則について説明があった。2 月末締切のパブリッ

クコメント対象とする。大学院博士課程については、前期課程、後期課程と記述する。

7. 配布資料に基づき、黒葛委員より会費規則について説明があった。2 月末締切のパブリッ

クコメント対象とする。賛助会員の年会費は30,000円とすることとした。

8. 配布資料に基づき、今田委員より両学会の会員の移行について説明があった。2 月末締切

のパブリックコメント対象とする。SSIへJSIS会費の繰り入れ％についてはペンディング。

両学会ともに入会している会員について協議の結果、どちらかが完納であれば、SSI へ移

行することとした。

9. 委員会規則については、細則と整合性の修正後、2 月末締切のパブリックコメント対象と

する。

10. 研究活動委員会運営細則について、田中委員より説明があった。大会運営内規について、

意見交換があった。支部補助金は年間5万円とし、未使用、残金は返金。

11. 配布資料に基づき、今田委員より理事会規則について説明があった。

12. 配布資料に基づき、黒葛委員より旅費規程について説明があった。

次回、最終回は 3 月 4 日（日）13:00 東京大学本郷キャンパス、SSI 第 1 回理事会との合同で

継続審議事項等、引き継ぎを行う。